⟨Heinricus Pomert, Sekretär des NvK⟩ an ⟨Eb. Friedrich von Magdeburg⟩.²⁾ Er berichtet ihm über die römische Diskussion zur Appellationssache Wilsnack, über die Anfeindungen des NvK wegen des Ablassgeldes, über die gegen diesen erhobene Klage der Mendikanten sowie seine in Kürze zur erwartende Reise nach Rom.

Kopie (15. Jb.): HALLE, Univ.- und Landesbibl., Qu. Cod. 107 f. 183^v-184^r; im unmittelbaren Anschluss an Nr. 2959.

Druck: Fliege, NvK und der Kampf 67f.

Ern.: Fliege, NvK und der Kampf 65; Fliege, Handschriften 157; Ziesak, Multa habeo 238.

Re^{me} pater domine gloriosissime. Post humilimam recommendacionem cum infinita gracionum accione pro impensis.

Retuli r^{mo} domino meo legato³⁾ singul(ari)a quasi a v.r.p. intellecta et quomodo p.v. ob veri tuicionem ac prohibicionem mali permaximas patitur cum detractone non modica persecuciones multorum, de quo idem r.d. meus legatus ex intimis doluit et certe dolet ac de remedio se visurum respondit. Licet iam 5 diu et d. nostrum aliter ordinasse sperasset, quia super ea causa pluries et sue s. et aliis amicis Rome scripsisset, intellexisset tamen certos, quia amici essent, rem illam in Wilsnack apud s.d.n. promovisse in tantum, ut aliud breve emissum fuisset ad episcopum Havelbergensem.⁴⁾ Ex quo sua r.p. indulto apostolico ipsis de Wilsnack ad ostensionem eukaristie etc. concesso specialiter in eius mandato generali non derogavit.⁵⁾ Est verum, quod miratur s.d.n., quod d.m.r. tantum generale illud mandatum et nichil in 10 speciali de Wilsnack emisit.⁶⁾ Vidi eciam ad hoc et legi litteras r.d. Io. cardinalis sancti Angeli⁷⁾ noviter ipsi r.d.m. missas, quod s.d.n. utique vult, ut reformacio per ipsum r.d. meum facta et incepta perduret et omnes causas in contrarium per vicecancellarium commissas supendit usque ad ipsius r.d. mei adventum.⁸⁾ Et non dubitat r.p.d.m., quin causa illa appellacionis Havelbergensis contra v.r.p. commissa⁹⁾ ammotata sit. Vidi eciam ad hoc dicti r.d. cardinalis sancti Angeli scripta, quod s.d. utique plus credit uni 15 digito r.d. mei legati quam omnibus cyrographis sue r.p. contrariancium multumque optat sue r.p. presenciam. Ubi sibi adesset, prout r.d. cardinalis sancti Angeli littere servant, nemo acceptabilior, nemo illi carior esset.

Sed de ipsius r.d.m. ad curiam introitu nil aliud certi scribere possem, nisi quod sua r.p. precipue propter v.r.p. relevamen cicius quo commode poterit, indubie intrabit, et certam facio p.v., quod r.d. meo legato ad curiam veniente v.p.r. speciale senciet relevamen. Et quia, ut novit v.r.p., multi sunt detrahentes 20 sedi apostolice et r.d. meo propter peccunias ex indulgenciis collectas, dicentes eam¹⁰⁾ maiorem numero quam sit, et in aliam utilitatem converti, quam ipse r.d. meus predicavit, sic ego, qui et apostolice sedi(s) et ipsius r.d. mei atque meum honorem, qui id idem in partibus Saxonie sigillo meo professus sum¹¹⁾, quid r.d. meus predicavit, defendere teneor in via veritatis, v.r.p. certifico, quod postquam iam ad ipsum 25 r.d. meum reversus sum, ab eo ex litteris, quas sua p. ex curia habuit, veritatem intellexi, quod utique illa peccunia collecta, que certe modica est, in vero ad excidionem multorum obtractorum in veram aliam utilitatem quam illam per r.d. meum predicatam converteretur etc. Hec audacter dicere poterit ubique v.r.p.